REQUERIMENTO 046/2011

                                       O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos
ouvido o Plenário, requer o envio deste a Prefeita Municipal Sra. Ilca Corral Mendes,ao
Secretário de obras e serviços urbanos Sr. Antonio Euclides da G. Ferreira  onde solicita a
reforma da ponte sobre o córrego Espininho próximo a Agrovila da Colônia Conceição.

                                      JUSTIFICATIVA:

                                      A referida ponte em questão encontra-se com avaria,fato este que
vem causando prejuízo a comunidade que a ultiliza.neste sentindo,este Requerimento visa
atender os anseios da comunidade,que muito necessita da utilização da ponte, que da acesso
a linha do Taquarussu e P.A. Andalucia,bem como o trafego de transporte escolar e de
produção de leite.

                              Sala das Sessões em 24 de novembro de 2011

                                                    Vereador Jair Ribeiro